МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
х. Ольгинский

 20 января 2016 года                                                                            № 136 ОД

О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в МБОУ СОШ № 32
На основании приказа МОН Краснодарского края от 19.01.2015 № 184 о проведении   месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в образовательных учреждениях, программы патриотического воспитания школьников СОШ  № 32, в целях активизации  оборонно-массовой и военно-патриотической работы в школе  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в МБОУ СОШ № 32 МО Абинский район месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы с 23 января 2016 года по 24 февраля 2016 года под девизом «За Веру, Кубань и Отечество».
2.Заместителю директора по УВР О.А. Захарченко:

2.1 Разработать и утвердить  план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  с 23 января по 23 февраля 2016 г. под девизом «За веру, Кубань и Отечество!»» (приложение № 1).

2.2. Подготовить методические рекомендации для проведения единого открытого урока гражданственности, патриотизма и мужества, ознакомить классных руководителей в срок до 22 января 2016 г.

2.3. Обеспечить участие в смотре-конкурсе на лучшую постановку оборонно-массовой и военно-патриотической работы согласно положению (приложение № 2) и представить конкурсные работы в МУ «ИМЦ ДПО» в срок до 20 февраля 2016 г.

2.4 Привлечь к участию в мероприятиях месячника органы военного управления, общественные и военно-патриотические организации (по согласованию);

2.5 Еженедельно представлять информацию о проведении с учащимися образовательных учреждений мероприятий оборонно-массовой и военно-патриотической направленности, организованных в период проведения              месячника, до 23, 30 января, 06, 13, 20 февраля 2016 года;

2.6 Представить итоговый отчёт о проведённых мероприятиях в срок до 20 февраля 2016 года.

           2.7 Представить сроки посещения памятных мест и мемориалов Краснодарского края  (дома-музея «Семьи Степановых», «Михизеевой поляны», «Малой земли», «Сопки Героев» и др.); воинских частей, погранзастав, кораблей Черноморского флота; ветеранов на дому, оказание шефской помощи в срок до  20 января 2016 г.

3. Классным руководителям:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «За веру, Кубань и Отечество!»» согласно утверждённому плану;

3.2. Классным руководителям 5-11 классов подготовить к закрытию месячника (21.02.16) для выставки бюллетеней школьного  ученического самоуправления «Служу России» буклеты «Я – гражданин России» (формат А-4, разметка страницы – альбомная; содержание: гражданин России законопослушен, гармонично и всесторонне  развит, уважает культуру и традиции своего народа и т.д.);

3.3 Классным руководителям 1-4 классов подготовить к закрытию месячника (21.02.16) для вернисажа рисунки и поздравительные открытки  «С днем защитника Отечества» (формат – А-4, паспарту, в правом нижнем углу – ФИО учащегося, школа, класс).

4. Преподавателю – организатору ОБЖ Губскому Е.Н. разместить на общешкольном стенде, посвященном Великой Отечественной войне, материалы проведения операции «Хочу служить в армии», «Герои живут рядом», организовать и провести неделю «Основ военной службы».
5. Учителям физической культуры Василенко Е.В. и Меркуловой З.М. обеспечить подготовку и участие обучающихся в военно – спортивных мероприятиях школы и района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР О.А. Захарченко

Директор МБОУ СОШ №32                                    О.П. Журавель
С приказом ознакомлены:

                                                      20.01.16    ___________    О.А. Захарченко
20.01.16    ___________    Е.Н. Губский